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Lwówek Śląski, dnia 02.11.2023 r. 
IN.271.53.2023.SK/7 
 
Dotyczy: Zaproszenia do złożenia oferty w trybie art. 275 pkt 1 (w trybie podstawowym bez 

negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 
ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2023.1605 ze zm.) – 
dalej Ustawy, na USŁUGI pn: 
„Remont mostów” z podziałem na 2 części: 
Część 1 – remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Dolnych oznaczonej jako 
działka nr 306, obręb 0016 Płóczki Dolne 
Część 2 – remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Górnych oznaczonej jako 
działka nr 479, obręb 0017 Płóczki Górne 
 
Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U.2023.1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 
 

Pytanie nr 1: 
Przedstawiony przedmiar robót jest zbyt ogólny bez szczegółowego objaśnienia. Czy dysponują 
państwo dokumentacją projektową na remont m.in. rysunki techniczne ogólne, zbrojeniowe, 
gabarytowe, specyfikacje na materiały.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje dokumentacją projektową na remont dwóch mostów.  
 
Pytanie nr 2: 
W celu remontu obiektów, całkowite zamknięcie dla ruchu pojazdów wydaje się konieczne. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na całkowite tymczasowe zamknięcie obiektu dla ruchu pojazdów. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu pojazdów w trakcie trwania 
remontu mostów. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało uzyskanie wszystkich niezbędnych 
zgód i zezwoleń w powyższym zakresie.  
 

Pytanie nr 3: 
Termin realizacji zamówienia 30 dni od dnia podpisania umowy wydaje się nierealny. Okres 
dojrzewania betonu pozwalający na obciążenie obiektu wynosi 28dni. Możliwość wykonania izolacji    
z papy na nowo wykonanym betonie następuje po osiągnięciu określonej wilgotności betonu lecz 
zazwyczaj nie wcześniej niż po 14 dniach. Czas oczekiwania na wykonanie nowych barier to jest 
minimum 30 dni. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu 
zakończenia realizacji zadania z uwagi na uwarunkowania technologiczne i produkcyjne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin realizacji zadania na 35 dni od podpisania umowy, lecz nie później niż 
do 22.12.2023 r. 

http://www.lwowekslaski.pl/


 

 

Pytanie nr 4: 
Część 1 – Remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Dolnych oznaczonej jako działka nr 306, 
obręb 0016 Płóczki Dolne 
1. Czy Zamawiający przewiduje wdrożenie czasowej organizacji ruchu oraz po czyjej stronie leży 
ewentualny koszt jej wdrożenia? 
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia ruchu kołowego na czas 
prowadzonych robót? 
3. Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający zgodnie z poz.nr 3 „Utwardzenie nawierzchni 
klińcem bazaltowym 4/31,5 mm” oczekuje wbudowania ok.20m3 kruszywa?  
4. Wnosimy o doszczegółowienie miejsca wbudowania izolacji zgodnie z poz.4 „Izolacje 
przeciwwodne powierzchni poziomych, z papy na lepiku asfaltowym na zimno, drugą warstwą z papy: 
asfaltowej na tekturze” w ilości 24,5m3. 
 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający nie przewiduje wdrożenia czasowej organizacji ruchu.  
2. Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu pojazdów w trakcie trwania 
remontu. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało uzyskanie wszystkich niezbędnych zgód             
i zezwoleń w powyższym zakresie.  
3. Zamawiający, zgodnie z poz.nr 3 „Utwardzenie nawierzchni klińcem bazaltowym 4/31,5 mm”, 
oczekuje wbudowania ok. 20 m³ kruszywa.  
4. Miejscem wbudowania izolacji zgodnie z poz.4 „Izolacje przeciwwodne powierzchni poziomych,      
z papy na lepiku asfaltowym na zimno, drugą warstwą z papy: asfaltowej na tekturze” w ilości 
24,5m3. będzie płyta mostowa.  
 
Pytanie nr 5: 
Część 2 – Remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Górnych oznaczonej jako działka nr 479 
obręb 0017 Płóczki Górne  
1. Czy przedmiotowy obiekt znajduję się w ewidencji zabytków?  
2. Czy Zamawiający potwierdza obecny stan obiektu tj. częściowe zawalenie łuku kamiennego?  
3. Czy Zamawiający oczekuje wykonania częściowej odbudowy łuku w technologii żelbetowej?  
4. Prosimy o wskazanie parametrów lub typu barier koniecznych do wbudowania. 
 
Odpowiedź: 
1. Przedmiotowy obiekt zamówienia nie znajduje się w ewidencji zabytków. 
2. Zamawiający potwierdza obecny stan obiektu, tj. częściowe zawalenie łuku kamiennego. 
3. Zamawiający wymaga wykonania częściowej odbudowy łuku w technologii żelbetowej. 
4. Typ barier koniecznych do wbudowania – U- 11a. 
 
Pytanie nr 6: 
(…) zwraca się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu dla „Remont mostów ”z 
podziałem na 2 części: 
Część 1 – remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Dolnych oznaczonej jako działka nr 306, 
obręb 0016 Płóczki Dolne, 
Część 2 – remont mostu w ciągu drogi gminnej w Płóczkach Górnych oznaczonej jako działka nr 479, 
obręb 0017 Płóczki Górne, 
to jest zmniejszenia kwoty wykonanego zadania w ostatnich 5 latach polegającego na budowie lub 
przebudowie mostu z kwoty 50 000,00 zł brutto, na kwotę 45 000,00 zł brutto. 
 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na powyższe pytanie oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j.Dz.U.2023.1605 ze zm.), Zamawiający zawiadamia, 
iż ulega zmianie treść SWZ w sposób następujący: 
 



 

 

Jest: 
„X. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
Dotyczy wszystkich części zamówienia 
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
(…) 
1.4. Zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 
a) w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie, którego 
przedmiotem był remont, przebudowa lub budowa mostu w ciągu drogi o wartości nie mniejszej niż 
50.000,00 zł brutto – dla każdej części osobno.” 
 
Winno być: 
 „X INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  
Dotyczy wszystkich części zamówienia 
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
(…) 
1.4. Zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 
a) w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie, którego 
przedmiotem był remont, przebudowa lub budowa mostu w ciągu drogi o wartości nie mniejszej niż 
45.000,00 zł brutto – dla każdej części osobno.” 
 
 Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2023.1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, niniejszym Zamawiający 
zawiadamia, iż ulega zmianie treść SWZ następująco: 

 

- w Rozdziale VIII SWZ: 
 

Jest: 
„VIII. TERMIN SKŁADANIA ZAMÓWIENIA 
Dotyczy wszystkich części zamówienia 
Termin wykonania zamówienia: 30 dni od dnia podpisania umowy, lecz nie później niż do dnia 
15.12.2023 r. (podpisanie protokołu odbioru).” 
 
Winno być: 
„VIII. TERMIN SKŁADANIA ZAMÓWIENIA 
Dotyczy wszystkich części zamówienia 
Termin wykonania zamówienia: 35 dni od dnia podpisania umowy, lecz nie później niż do dnia 
22.12.2023 r. (podpisanie protokołu odbioru).” 
 
- w Załączniku nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy” pkt. 5: 

 
Jest: 

„Oświadczamy, że przyjmujemy termin realizacji zamówienia:…………..od dnia podpisania umowy, 
lecz nie później niż do dnia 15.12.2023 r. (podpisanie protokołu odbioru)” 

 
Winno być:  
„Oświadczamy, że przyjmujemy termin realizacji zamówienia:…………..od dnia podpisania umowy, 
lecz nie później niż do dnia 22.12.2023 r. (podpisanie protokołu odbioru).” 

 
-  załączniku nr 8 do SWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt. 4: 

 
Jest: 



 

 

„Termin realizacji zamówienia: 30 dni od dnia podpisania umowy, lecz nie później niż do dnia 
15.12.2023r. (podpisanie protokołu obioru).”  

 
Winno być: 
„Termin realizacji zamówienia: 35 dni od dnia podpisania umowy, lecz nie później niż do dnia 
22.12.2023r. (podpisanie protokołu obioru).” 

 
- w Załączniku nr 9 do SWZ „Projektowane Postanowienia Umowy” Rozdział III § 5 pkt 3: 
 
Jest: 
„Termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy strony ustalają najpóźniej na dzień ………. (30 dni 
licząc od dnia podpisania umowy, lecz nie później niż do dnia 15.12.2023 r. )” 
 
Winno być: 
„Termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy strony ustalają najpóźniej na dzień .…….. (35 dni 
licząc od dnia podpisania umowy. Lecz nie później niż do dnia 22.12.2023 r. )” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: 
Sara Konicka, kontakt za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl  

https://platformazakupowa.pl/
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